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forgalma, valamint az újonnan indított 
www.magyarormenytudastar.hu (2019. 
jan. 1.) forgalma. Elsősorban a látogatók 
számára és az adatmennyiségre voltunk 
kíváncsiak.
   A www.magyarormeny.hu látogatói-
nak száma az elmúlt években: 2016-ban 
10.031,  2017-ben 9.828, 2018-ban 9.933,  
2019-ben 9.333 egyedi látogatót jelez a 
statisztika. 

Az Erdélyi Örmény Gyökerek Kultu-
rális Egyesület által üzemeltetett hon-
lapok látogatottságának és adatforgal-
mának összehasonlító elemzése 2019 
forgalmi adatai alapján. 
   Az elemzéshez a saját kezelésben lévő 
honlapok statisztikai adatait használtuk 
fel. Elsősorban arra voltunk kíváncsiak, 
hogyan alakult az elmúlt években honla-
punk (www.magyarormeny.hu, 2007-től) 

nagyapámnak ajándékozta Goroveiek családfáját, valamint a családi címer másolatát 
(mindekettő megtalálható jelenleg a Gorovei család archívumában). Erről a látogatásról 
lásd: Artur Gorovei, În târgul Sibiului, în „Lumea”, Iaşi, an. VI, 31 august 1923, p. 2.  
17 1799. január 1-én halt meg, az erzsébetvárosi örmény templomba temették el. Lásd: 
Ávedik Lukács, Erzsébetváros monográfiája, Todorán Endre „Aurora” könyvnyomdája, 
Szamosújvár, 1896. A modern román kiadás alapján idézem: Oraşul liber regal Elisa-
bethopolis, ford. Mihail Szabó, Editura „Ararat”, Bucureşti, 2014, p. 118. 
18 1859. június 8-án halt meg, az erzsébetvárosi örmény templomba temették el. A sírem-
lékről készült fotót dr. Liviu Cîmpeanu bocsájtotta a rendelkezésemre.
19 Ezeket az információkat az ifjabb Gorove László lánya, a Strasbourg-ban élő Gorove- 
Mohácsi Anna bocsájtotta a rendelkezésemre, amit ezúttal is hálásan köszönök neki.
20 Így például Marosvásárhelyen és Radnóton. 1930-ban a radnóti Gorove István test-
véreivel Jánossal és Lászlóval, akik Szamosújváron laktak, részt vett az erzsébetvárosi 
örmény templomban cerebrált szertartáson. Ez a Gorove István (1878–1942) Kazatsay 
Emiliát (1881–1965) vette feleségül. Házasságukból született Emilia Gorovei 
(1902–1977), aki a székelyudvarhelyi temetőben nyugszik.  Gorove Istvánnak három 
nőtestvére volt: ): Mária (1858–1942, ∞ Nyárády Gerő), Jolán (∞ Izmael Domokos) 
és Kornélia (1860–1941, ∞ Pap Elek).  Lásd: Gudenus János József, Örmény eredetű 
magyar nemesi családok genealógiája, p. 267-268.
21 A családnak erről az ágáról az idősb Gorove László 1989. december 10-én hozzám írt 
leveléből értesültem. Minderről részletesebben lásd a tanulmány végén található Addendát. 
22 Lásd: www.polkmoskva.ru/people/775365
valamint: www.polkmoskva.ru/people/775365. Köszönöm Ioan-Augustin Guriţă-nak 
hogy felhívta ezekre az internetes forrásokra a figyelmemet. 
23 „Egyesek még a “gáttajai” előnevet is használták, pedig arra csak Gorove László, Lajos 
és Károly testvérek illetve leszármazottaik voltak jogosultak”. (Gudenus, op. cit., p. 264.)

Ștefan S. Gorovei történész, középkorász, genealógus 1948. július 28-án született 
Falticsényben (Fălticeni).
   A jászvásári (Iași) Alexandru Ioan Cuza Egyetem történettudományi karának pro-
fesszora, 1977-től a Román Tudományos Akadémia jászvásári A.D. Xenopol Tör-
ténettudományi Intézetének kutatója, majd főmunkatársa, 2003 óta pedig az akadé-
mia Jászvásárban működő Európai Történelem és Civilizáció Kutatóközpontjának 
a tudományos főmunkatársa.
   Genealógiai és címertani munkásságát számos tanulmány, publikáció őrzi, e tudo-
mányágak elhivatott képviselőjeként 1993-ban alapító tagja a Román Tudományos 
Akadémia heraldikai, genealógiai és pecséttani (szfragisztikai) jászvásári bizottsá-
gának, 1996-ban pedig a „Sever Zotta” Román Genealógiai és Heraldikai Intézeté-
nek, 1998-ban pedig a Nemzetközi Genealógiai Akadémiának.
    Ștefan S. Gorovei számos tudományos folyóirat, periodika szerkesztőbizottsági 
tagja (Analele Putnei, Arhiva Genealogică; Herb. Revista Română de Heraldică; 
Revue des Etudes Roumaines; Europa XXI; Analele Științifice ale Universității 
Alexandru Ioan Cuza, Seria Istorie; Revista de Istorie Socială).
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Honlapjaink látogatottsága

Hónap
2019

Egyedi 
látoga-

tó

Láto-
gatások 
száma

Adat-
mennyi-

ség

Jan. 811 1,241 2.34 GB

Febr. 765 1,134 2.20 GB

Márc. 877 1,443 3.25 GB

Ápr. 701 1,130 1.29 GB

Máj. 803 1,291 1.93 GB

Jún. 587 910 1.09 GB

Júl. 688 1,101 1.89 GB

Aug. 752 1,132 1.19 GB

Szept. 858 1,348 2.42 GB

Okt. 731 1,113 1.77 GB

Nov. 837 1,152 1.49 GB

Dec. 923 1,226 1.59 GB

Összesen 9,333 14,221 22.46 GB

Hónap
2019

Egyedi 
látoga-

tó

Láto-
gatások 
száma

Adat-
mennyi-

ség

Jan. 299 427 4.70 GB

Febr. 280 405 2.03 GB

Márc. 240 294 3.21 GB

Ápr. 195 261 3.47 GB

Máj. 524 840 5.40 GB

Jún. 1,399 3,066 4.69 GB

Júl. 2,412 4,743 4.88 GB

Aug. 1,383 3,894 6.70 GB

Szept. 939 1,469 9.51 GB

Okt. 1,201 1,483 8.07 GB

Nov. 2,211 4,196 4.65 GB

Dec. 2,259 4,878 4.54 GB

Összesen 13,342 25,956 61.84 GB
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A Magyarörmény Tudástárba
2019-ben feltöltött anyagok

Tutsek Anna: Az én utam 
Lázár István: A Vörös Számum 
EÖGY Füzetek I-XI. évfolyam (1997-
   2007) 
Az 1848/49-es szabadságharc 
   magyarörmény hősei 
Napút: Ararat szurp lerrö 
Nikolaj Hovhanniszján: Az Örmény 
   Genocídium 
Budapest Főváros II. kerület Örmény 
   Önkormányzat Beszámolója 1-2., 
EÖGY Füzetek Választási Különszám,   
   2019 
EÖGY Füzetek Választási Különszám, 
   2014 
Gyertyánffy Ágnes: Kicsi életem 
Vákár Tibor: ARARÁT szimfónia 
boldog dr. Bogdánffy Szilárd, 
   vértanú püspök 
Balázs-Bécsi Attila: Szamosújvári örökség 
Bernád Rita – Kovács Bálint: 
   A Szamosújvári Örmény Katolikus 
   Gyűjtőlevéltár Repertórium 
Bodurian János: Vörös Hold 
Bona Gábor: Az 1848/49-es szabadság-
   harc örmény hősei 
Kedves Gyula: Czetz János, a szabadság-
   harc legifjabb tábornoka 
Gazdovits Miklós: Az erdélyi Örmények 
   története 
A Romániai Katolikus Örmények 
   Ordináriátusa Szamosújvár 2001 
Délvidéki örmény nemesek, Elemér – 
   Écska – Nagybecskerek 
Issekutz Sarolta: II. Örmény Kultúra 
   Hete 2008. 04. 17-25. 
Szongott Kristóf: A Magyarok eredete 
   és őslaka 

   A Füzetek régi számai nem veszítették el 
aktualitásukat, hiszen minden hónapban 
20-30 megkeresés történik a régi, 10-15 
éves számokkal kapcsolatosan is.
   Témakörök szerint az első helyen majd-
nem minden hónapban, Hovhannesian 
Eghia: Családnevek c. dokumentuma sze-
repel (150-200). A második-harmadik he-
lyen megosztva Gazdovits Miklós össze-
állítása az erdélyi örményekről, valamint 
Gudenus János József névmutatója áll 
(100-150 megkeresés havonta).
   A Magyarörmény Tudástár befutója 
szinte minden hónapban a Szongott  Kristóf 
4 kötetes Szamosújvár monográfiájának 
valamelyike (15-20 letöltéssel). Hason-
lóan sikeresek a Szamosújvárt bemutató 
képes összeállítás (Balázs-Bécsi Attila 
Szamosújvári örökség), valamint Gazdovits 
Miklós az Erdélyi örmények történetének 
letölthető változata.
   Örömmel kell megállapítani, hogy nem 
volt olyan hónap, amikor nem töltöttek le 
legalább 40 fajta  dokumentumot (könyv,  
életrajz, stb.). Egyszer sikerült elérni a 60-
as számot, ami azt jelenti, hogy az adott 
hónapban szinte minden jelenleg megta-
lálható dokumentumot legalább egyszer 
letöltöttek.
   Az adatforgalom számai nem nyújtanak 
az elemzéshez használható információt, 
mert egy színes képeskönyv sokkal na-
gyobb méretű, mint egy ugyanannyi oldalú 
szöveges kiadvány.  
   A tapasztalatok alapján látható, hogy a 
Tudástárral igen jó irányban haladunk az 
örmények, a magyarörmények, örmény 
gyökerű magyarok történelmének, hagyo-
mányainak, életének, munkásságának be-
mutatásával, tehát célszerű folytatni a töl-
tögetést. Ehhez azonban szükséges  lenne 
az anyagi alap megszerzése, a kerületi 
önkormányzataink  és a Fővárosi  Önkor-
mányzat támogatása.

a keresők megtalálják ugyan a Füzeteket, 
de ekkor a teljes füzet kerül kinyitásra, 
ami után az olvasónak szinte végig kell 
olvasnia a füzeteket (bár már Tartalom-
jegyzékkel jelenik meg a füzetek), hogy 
az aktuális tartalmat elérje. Erről a prob-
lémáról már régóta tudtunk, amelynek 
megoldása az un. könyvjelzők alkalma-
zása lehetne, azaz minden egyes cikkhez 
közvetlenül is el lehessen eljutni a cím és 
a szerző szerint. E problémát nem kellett 
megoldanunk, mert az élet megoldotta. 
Tudni kell, hogy az OSZK több más ki-
advánnyal együtt, a Füzeteket is digi- 
talizálja és cikkekre bontva, önállóan 
feltölti a www.EPA.OSZK.hu honlapra, 
(Elektronikus periodika adatbázis ar-
chivuma). Így tehát ha valaki valamely 
keresőben (pl. Google) valamely cikkben 
található tartalomra kíváncsi, akkor nem-
csak a www.magyarormeny.hu honlapra 
juthat, hanem az EPA-OSZK honlapra is. 
Ráadásul, nagyobb valószínűséggel előbb 
jut el erre a honlapra, mert itt a cikkek 
önálló egységként, a cím és szerző fel-
tüntetésével kerülnek tárolásra. Az EPA-
OSZK-n  keresztüli keresettséghez sajnos 
nem jutunk hozzá, csak feltételezni tudjuk, 
hogy többen jutnak e honlapon a kérdéses 
cikkhez, mint a mi oldalunkon keresztül. Ezt 
ellenőrizhetjük, ha egy cikk címét keresőbe 
beírjuk, akkor feljebb látunk EPA-OSZK-s 
találatot, mint magyarormeny.hu-sat. Jó 
feltételezéssel állíthatjuk tehát, hogy a 
Füzetek tényleges olvasottsága a saját sta-
tisztikánk többszöröse, csak nem a mi ol-
dalunkon keresztül érik el az érdeklődők.

A tartalom elemzése. 

A statisztika azt is megmutatja, hogy mit 
kerestek az olvasók. Ezzel kapcsolatosan 
néhány általános megfigyelésről számol-
hatunk be.  

   A honlapok látogatottságának elemzésé-
ből néhány fontos dolog látszik:
   A magyarormeny honlap forgalma és 
látogatottsága beállt és alig változik. 
Több mint 3 éve nem változik a látoga-
tók száma, a havi 8-900 látogató azt fel-
tételezi, hogy a látogatók zömét a vis�-
szatérő, EÖGY Füzetek olvasók alkotják, 
akik takarékossági okok miatt nem kérték 
a nyomdai változat postai kézbesítését, 
inkább megnézik az interneten az őket 
érdeklő cikkeket. Ez érthető is, hiszen e 
honlap sajnos statikussá vált. A korábbi 
években feltöltött tájékoztató cikkeken és 
tanulmányokon kívül új információt csak 
az aktuális kulturális programok meghívói 
és a Füzetek aktuális újabb számai jelen-
tenek. Vélelmezhető tehát, hogy a vélet-
lenül odatérő új olvasókon kívül csak az 
állandó olvasók látogatják.
  Az is észrevehető, hogy a magyaror-
meny honlapnál a többszörös, azaz vis�-
szatérő érdeklődők száma alig éri el a 30 
százalékot. A tudástárnál közel 100%-os a 
visszatérők aránya, azaz egy-egy látogató 
havonta kétszer is megkeresi a honlapot, 
illetve keresései során ide kerül, hogy a 
számára érdekes információhoz jusson. 
   A magyarörmény tudástárnál a nagyobb 
keresettség (tekintsünk el a felfutástól, 
amely azzal függ össze, hogy folyamatos 
feltöltésről beszélhetünk) elsősorban annak 
köszönhető, hogy itt alapvetően más jellegű 
információ van. Itt könyvek, tanulmányok, 
szakcikkek, életrajzok, képes kiadványok, 
kiállítások vannak, amelyben nagyobb a 
lexikális információ, amelyre sokan eljut-
nak a keresőkön keresztül is.
   Ez sokakban kérdést vethet fel, mert a 
Füzetek is nagyon sok cikket, tanulmányt, 
adatot, stb. tartalmazott. A magyarázat ab-
ban rejlik, hogy az EÖGY Füzeteket a ke-
reső szoftverek nem találják meg, ha egy-
egy konkrét témát keresünk. Pontosabban 


